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Né mbledhje morén pjesé kéta pjesémarrés:

Emri i pjesémarrésve Pérgindja

1.  Z. Kadri Morinaj, pérfagésues i
EUROSIG SH.A 91.77%

2. Z.Kadri Morinaj, pérfagésues i

DTU Eurosig Investment Dooel 7.45%
Shkup
3. Z. Gazmen Neza, pérfagésues i 0.03%
EUROQ-ALBA-EA Sh.p.k.
4,  Z.Kadri Morinaj 0.03%
Total:
99.28%

5.  Pjesémarrés té tjeré:
Z. Orfea Dhuci, Drejtor i Pérgjithshém i BBSH

Z. Jemin Gjana, Kryetar i Késhillit Drejtues

Sekretare e Mbledhjes:
Znj. Enxhi Karalliu, Drejtor Dep. i Pérputhshmérisé

Pjesémarrja né mbledhje nga aksionerét dhe pérfagésuesit e tyre u bé online (garkulluese) dhe pérfaqésoi
99.28% té totalit té kapitalit t& paguar té Bankés sé Bashkuar té Shqipérisé. Identifikimi i aksionaréve dhe
pérfagésuesve té tyre éshté siguruar dhe garantuar né pérputhje me ligjin.

Mbledhja u thirr pér té diskutuar si né vijim:

RENDI I DITES:

. Miratimi i Statutit té rishikuar t& Bankés;

Il. Shtyrje e afatit pér pjesén e tret& té zmadhimit té kapitalit
. Emérim anétari i Késhillit Drejtues;

V. Céshtje té tjera.

Z. Kadri Morinaj u emérua nga Asambleja si Kryetar pér té drejtuar mbledhjen, ndérsa znj. Enxhi Karalliu u
emérua Sekretare pér regjistrimin e procedurés, né bazé té nenit 29 dhe 32 té Statutit te bankés.

Mbledhja filloi me ekzaminimin mbi kuorumin e nevojshém pér pjesémarrje né mbledhje: u vézhgua qé
pjesémarrja né mbledhje pérfagésonte 99.28% té kapitalit té bankés, pér kété arsye kuorumi éshté i
mijaftueshém. U vérejt se mbledhja ishte thirruf rregullisht népérmjet njoftimeve té dér, uar nga banka tek té
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gjithé aksionarét mé daté 15.10.2025 sé bashku me rendin e dités. Késhtu gé mbledhja filloi me rendin e dités
sé njoftuar dhe pjesémarrésit nuk kishin asnjé vérejtje ose kundérshtim mbi té.

Céshtjet e rendit té dités dhe dokumentet pérkatés u shqyrtuan njé e nga njé nga aksionarét dhe vendimet e
marra nga pjesémarrésit jané bashkélidhur kétu.

AKSIONARET

EURO-ALBA-EA Sh.p.k.
Pérfaqésuar nga Gazmen Neza
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Sekretare
Enxhi Karalliu

Banka e Bashkuar e Shqipérisé 27 Mbledhja e Asamblesé sé& Pérgjithshme t& Aksionaréve
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VENDIM NR. 2
Zmadhimi i kapitalit né BBSH

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve né mbledhjen e saj date 30 Korrik 2025 per zmadhimin e kapitalit,
ndér té tjera kishte parashikuar dhe nje pjese té treté né shumén 109,999,346.32 Leké pér 64,022 aksione té
reja e cila do té paguhej nga aksionari EURO-ALBA-EA Sh.p.k brenda muajit Shtator 2025.

Duke gené se ky afat nuk mund té arrihej dhe gjithashtu nisur nga zhvillimet e fundit né bankeé si dhe kérkesave
nga autoriteti mbikéqyrés pér rritje té métejshme té kapitalit, Asambleja e Pérgjithshme mori né shqyrtim
¢éshtjen pér shtyrjen e afatit p&r pjesén e treté té zmadhimit té kapitalit dhe njékohésisht rritjen e numrit té
aksioneve té& reja t& emetuara. Késhtu, numri i ri i aksioneve té emetuara do té jeté 291,011 aksione né
shumén totale 500,000,308.82 Leké dhe afati i kryerjes sé& pagesés pér kété shtesé kapitali do té jeté data 27
Néntor 2025.

Pér sa mé lart, menaxhimi i bankés pérgatiti procedurén pér rritjen e kapitalit me mjete likuide, népérmjet
|&shimit t& aksioneve té reja qé do t'u ofrohen fillimisht té gjithé aksionaréve bazuar né té drejtén e tyre té
parablerjes dhe mé pas paléve té tjera té interesuara, sipas Statutit t& bankés dhe dispozitave té Ligjit nr. 9901
daté 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”.

Procedura bazohet gjithashtu né Ligjin Nr. 9723 daté 03.05.2007 “P&r Regjistrimin e Biznesit” i ndryshuar, Ligjin
Nr. 9662 daté 18.12.2006 “Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar dhe Rregulloren e Bankés sé
Shqipérisé Nr. 14, daté 11.03.2009 “Pér licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisé sé bankave dhe degéve té
bankave té huaja né Republikén e Shqip&risé”, i ndryshuar dhe dispozita té tjera ligjore té zbatueshme.

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve, pasi e diskutoi ¢éshtjen né térési, me shumicé votash té kapitalit
aksionar:

VENDOSI

1. Té miratojé zmadhimin e kapitalit népérmjet fondeve likuide né shumén 500,000,308.82 Leké/-
(peséqind milioné e treqind e teté piké tetédhjeté e dy Leké), duke emetuar 291,011 aksione té reja
me vleré nominale 1,718.15 Leké/- (njé mijé e shtatéqind e tetémbédhjeté piké pesémbédhjeté) pér
aksion. Shuma e zmadhimit té kapitalit e shpérndaré proporcionalisht pér té gjithé aksionaret €shté
bashkéngjitur si Aneksi 1.

2. Aksionet e reja do té nénshkruhen kundrejt kontributeve té reja dhe aksionarét e BBSH-s& mund té
ushtrojné té drejtén e tyre preferenciale pér nénshkrimin e aksioneve té reja, pérpjesétimisht me
pjesémarrjen e tyre né kapital. Né pérputhje me Nenin 174 t& Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, dhe Statutit te Bankés, aksionarét kané té drejté té& ushtrojné té
drejtén e parablerjes pér aksionet e reja té emetuara né bazé proporcionale. E drejta e parablerjes do
té ushtrohet né dy faza: (i) né fazén e paré, aksionet e reja do tu ofrohen aksionaréve ekzistues né
bazé proporcionale. Aksionarét duhet té shprehin interesin e tyre (ushtrimi i té drejtés sé parablerjes)
brenda 20 ditéve nga dita e késdj mbledhjeje te Asamblesé sé Pérgjitiishme pér miratimin e zmadhimit
té kapitalit. (ii) pas mbylljes se/ azés sé paré, né ra;t sejo té gjithé aksionarét kané ushtruar té drejtén
e tyre té parablerjes né ba;? roporcionale, numfi i/mbetur i ak;i heve do t'u-ri-ofrohet aksionaréve
ekzistues té cilét e kané ushtfuar té drejten e pal? blerjes gjaté fdz’ s sé pa eéfuie njé afat shtesé prej 1
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dite do t'u jepet kétyre aksionaréve pér té ushtruar té drejtén e parablerjes né fazén e dyté. Nése pas
mbylljes se fazés sé dyté, kéta aksionare nuk e kané ushtruar té drejtén e tyre té parablerjes, aksionet
e reja do t'u ofrohen paléve té treta si investitoré t& mundshém.

3. Té miratojé pagesén e aksioneve té reja té nénshkruara népérmjet pagesés né llogariné e caktuar
bankare, si¢ do té pércaktohet nga njé pérfagésues i Bankés sé Bashkuar té Shqipérisé.

4. Secilit prej aksionaréve do t'i dérgohet Njoftimi “Ftesé pér blerjen e aksioneve” sé bashku me
Njoftimin 2 “Pranim” dhe Njoftimin 3 “Mospranim”.

5. Ky vendim i Mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme do té publikchet né fagen zyrtare té Bankés:
www.uba.com.al dhe né Qendrén Kombétare té Biznesit (QKB): www.gkb.gov.al, né pé&rputhje me
Nenin 169 té Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

6. Ky vendim i Mbledhjes s& Asamblesé sé& Pérgjithshme do té depozitohet dhe né Bankén e Shqipérisé,
né pérputhje me Ligjin Nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér bankat né& Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar.

7. Shuma pér zmadhimin e kapitalit népérmjet blerjes sé aksionet e reja duhet t& paguhet brenda datés
27 Néntor 2025. .

8. T& autorizojé Drejtorin e Pérgjithshém té Bankés pér té ndjekur kété proces, té regjistrojé kété vendim
dhe dokumentet e tjeré né lidhje me té prané autoriteteve pérkatése pér respektimin e procedurave
té kérkuara.

9. Pasi pagesa e aksioneve té reja té jeté kryer, njé vendim tjetér do t& merret nga Mbledhja e Asamblesé
sé Pérgjithshme e Aksionaréve pér finalizimin e procesit dhe do t& miratohen ndryshimet pérkatése né
strukturén e kapitalit. P&r kété arsye, kjo mbledhje mbetet e hapur. =

AKSIONARET
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ANEKSI 1

Shuma e zmadhimit té kapitalit e shpérndaré proporcionalisht pér té gjithé aksionarét

Aksionerét Ekzistues Vlera Pérqindja pér | Nr.iaksioneve té reja Vlera nominale e
Nominale Aksionar ofruar secilit aksionar aksioneve té reja pér
pér Aksion brenda té drejtés s& cdo aksionar ekzistues

(Lek@) parablerjes (Leké)
Eurosig sh.a. 1,718.15 91.77% 267,061 458,850,636.14
Kadri Morinaj 1,718.15 0.03% 87 149,478.98
Euro-Alba-EA sh.p.k 1,718.15 0.03% 87 149,478.98
Saudi Brothers
Commercial Co. 1,718.15 0.16% 466 800,657.51
Hamed H. Mutabagani 1,718.15 0.46% 1,339 2,300,601.74
Hayder Mohamad Awad 1,718.15 0.06% 175 300,676.11
Faisal A. El Khereiji 1,718.15 0.04% 116 199,305.30
DTU Eurosig Investment 1,718.15
Shpk Shkup 7.45% 21,680 37,249,474.06
Total 100.00% 291,011 500,000,308.82
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